PORTARIA Nº 047/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados e/ou servidores

públicos como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica na região

administrativa de Pato Branco.

.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso de suas

atribuições legais e administrativas,

RESOLVE :

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados, considerando o disposto na

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro de

2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica, firmada com os municípios.

I. Rosane Dalpiva Bragato, Matrícula Funcional n.º 7589, CPF n.º 6XX.379.XXX-53, para

desempenhar a função de gestor;

II. Marco Antonio da Silva Reis, Matrícula Funcional n.º 565759, CPF n.º 0XX.520.XXX-65  e Carine

Ines Schroter Bach Scharan, Matrícula Funcional n.º 772528, CPF n.º 0XX.127.XXX-37, para

desempenharem a função de fiscal;

Art.2º DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação Técnica, designados nos termos da

presente Portaria, deverão observar, cumprir e respeitar as atribuições determinadas no Decreto

Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus incisos, executando suas ações nos seguintes

Municípios:

N. MUNICÍPIO E-PROTOCOLO FISCAL

1 Bom Sucesso do Sul 23.314.513-0 Marco Antonio da Silva Reis

2 Chopinzinho 23.314.673-0 Carine Ines Schroter Bach Scharan

3 Clevelândia 23.314.758-3 Marco Antonio da Silva Reis

4 Coronel Domingos Soares 23.314.961-6 Carine Ines Schroter Bach Scharan

5 Coronel Vivida 23.315.002-9 Carine Ines Schroter Bach Scharan

6 Honório Serpa 23.315.057-6 Carine Ines Schroter Bach Scharan

7 Itapejara d'Oeste 23.315.134-3 Marco Antonio da Silva Reis

8 Mangueirinha 23.315.189-0 Carine Ines Schroter Bach Scharan

9 Mariópolis 23.315.233-1 Marco Antonio da Silva Reis

10 Palmas 23.315.282-0 Marco Antonio da Silva Reis

11 Pato Branco 23.315.349-4 Marco Antonio da Silva Reis

12 São João 23.315.390-7 Carine Ines Schroter Bach Scharan

13 Saudade do Iguaçu 23.315.891-7 Carine Ines Schroter Bach Scharan

14 Sulina 23.315.502-0 Carine Ines Schroter Bach Scharan

15 Vitorino 23.315.540-3 Marco Antonio da Silva Reis

Curitiba/PR, em 11/02/2025.

Registre-se e Publique-se.

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 047/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 11/02/2025 11:41. Inserido ao documento 1.113.552 por: Richard Golba em:
11/02/2025 11:41. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 97d1e78c9668ce4b9b43bc86fefeaa2f.

Portaria 047/2025.
Documento: 1113552_PORT_047_2025_GESTOR_FISCAL_TC_PMs_PATO_BRANCO.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 11/02/2025 11:41.

Inserido ao documento 1.113.552 por: Richard Golba em: 11/02/2025 11:41.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
97d1e78c9668ce4b9b43bc86fefeaa2f.